Ludi omanifarii, Thymelici, Scenici, Athletici et Equestres, populo exliberentur.

Agrippa vero, Augusti gener, Antiochiam secundo visens, Circum veterem, a ruderibus ruinarum prioribus terrae motibus factarum, repurgari curavit: ubi cum Ludos hosce varios summa cum admiratione spectasset, exinde discessit. Circum autem hunc veterem olim condidit Quintus Marcius, Dux Romanus, cum Antiochiam Syrie, vectigal Romanis pendendum Philippo Barypo, Macedoni, ad Antiochiam regnanti indicendi causa advenisset.

Idem divinissimus Augustus, Romanorum imperator et Monarcha primus, Sacrorumque Antistes erat: Cognomenta autem ista sibi arrogavit. Augustus Caesar Octavianus, vīctor augustus invictus, imperator, quod (Graecis) sonat, αὐτοκράτωρ. Imperavit autem Augustus in universum annos LVI. Erat vero statura curta, gracilis, capillitio lento ac porrecto, pulchris oculis, naso eleganti.

Eo imperante Jovis Fanum extructum est, Capitoliumque instauratum: utrumque aedificium plane stupendum.

Iosephus Malalias.

Τῷ δὲ λθ' ἔτει καὶ μηνὶ τῷ δεκάτῳ τῆς βασιλείας αὐτοῦ  
ἐθέσπισεν ἐκφωνήσας δόγμα ὃστε ἀπογραφῆναι πᾶσαν τὴν ὑπὸ<sup>5</sup>  
αὐτὸν γενομένην γῆν καὶ ἡν πρώην εἰχον οἱ Ῥωμαῖοι ἐπὶ τῆς  
ὑπατείας Ἀγρίππου τὸ δεύτερον καὶ Δονάτου. καὶ ἀπεγράψῃ  
πᾶσα ἡ ὑπὸ Ῥωμαίους γῆ διὰ Εὐμενοῦς καὶ Ἀττάλου συγκλητι-  
κῶν Ῥωμαίων. εἶχε γὰρ πολὺν φόβον· δρυγίος γὰρ ἦν πάνυ.

Μετὰ δὲ τὸ διελθεῖν τὸ μαρτίον τὸν ἔκτον τῆς  
**βασιλείας** αὐτοῦ ἐν τῷ δύστρῳ μηνὶ κέ, ὥραν ἡμεριήν δευτε-  
ραν, ἡμέρᾳ κυριακῇ εὐηγγελίσατο ἐν Ναζαρὲτ τῇ πόλει ὁ ἀρχάγ-  
γελος Γαβριὴλ τὴν ἄγιαν παρθένον καὶ θεοτόκον Μαρίαν ἐν 10  
ὑπατείᾳ Κονιύλου καὶ Λογγίλου, ἡγεμονεύοντος δὲ τῆς Συρίας  
Οὐτιλλίου τοῦ καὶ προαρχέντος νεωστὶ ὑπὸ τοῦ Αἰγυπτίου  
**Καίσαρος.**

5. *Εὐμενοῦς*] De hoc accentu v. Eustathius ad Odyss. p. 588. 34.  
11. *Κονιύλου*] *Κονιύτον?* 12. *Οὐτιλλίου*] *Οὐτιλλίον* corrigen-  
dum cum Ch.

Anno autem regni XXXIX, mense I, Agrippa II, et Donato Coss. edi-  
cto jussit, ut regiones omnes Imperio Romano subditae, tam eas quas  
ipse subjugaverat, quam quas antea tenuerunt Romani, censerentur. Fa-  
ctus est autem iste Census, per totum imperium Romanum, ab Eumene  
et Attalo, Senatorii ordinis hominibus. Magnum enim apud omnes habuit  
reverentiam; ut qui ad Iram prouissimus erat.

Exacto autem regni ejus anno XLI, menseque VI, Martii XXV, hora  
diei II, die Dominico, Beata virgo, ac Deipara, Maria, ab Archangelo  
Gabriele, in urbe Nazareth, laetum nuncium accepit; Quinto et Longino  
Coss. Vitellio autem Syriae Praefecto, ab Augusto Caesare recens con-  
stituto.